
www.amunes.es.gov.br

236
DOM/ES - Edição Nº1.944

Vitória, quinta-feira, 27 de Janeiro de 2022

Consórcio Público Para Tratamento e 
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da 

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo - 
CONDOESTE

Portaria

PORTARIA CONDOESTE N.º 002 - P/2022: NOMEIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE 
PREGÃO NO ÂMBITO DO CONSÓRCIO PÚBLICO PARA 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DOCE OESTE DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - CONDOESTE.

O Presidente do Consórcio Público para Tratamento 
e Destinação Final Adequada de Resíduos Sólidos 
da Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo 
- CONDOESTE, no uso de suas atribuições, com 
poderes que lhe confere o Estatuto Social e o 
Contrato de Consórcio Público,

RESOLVE:
Art. 1.º Nomear os representantes abaixo 
relacionados para compor a Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, Pregoeira e Equipe de Pregão do 
CONDOESTE:
1. CÉLIA ALVARENGA DE FREITAS GIUBERTI 
GRASSI - Presidente da CPL e Pregoeira;
2. LUCIANO MARIANO MIRANDA - Membro da 
CPL e Equipe de Pregão;
3. VICTOR ARAÚJO VENTURI - Membro da CPL e 
Equipe de Pregão.

Art. 2.º A Comissão Permanente de Licitação, o 
Pregoeiro e a Equipe de Pregão de que trata esta 
Portaria observarão no que couber, as disposições 
da Lei Federal N.º 8.666/1993; Lei Complementar 
N.º 123/2006; da Lei Federal N.º 11.107/2005, e do 
Decreto Federal N.º 6.017/2007.

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4.º Revogam-se as disposições em contrário, 
em especial a Portaria N.º 006P de 21/10/2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Colatina/ES, 26 de janeiro de 2022.

JOÃO GUERINO BALESTRASSI
Presidente CONDOESTE
Prefeito de Colatina/ES

Protocolo 789596

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA  004/2022

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 
Guandu, com fulcro art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 
14.133/2021, bem como no parecer jurídico, conclui 
pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação 
da MICROEMPREENDEDORA INDIVIDUAL AUREA 

LEONOR CORREA VIEIRA - 082.123.247-96 - CNPJ: 
36.252.244/0001-09 para prestação de serviços de 
limpeza da sede do Consórcio Público Rio Guandu, 
situada à Avenida Presidente Vargas, Nº 121, Sala 
101, 1º Andar, Centro, Afonso Cláudio, ES, no valor 
mensal de R$ 606,00 (seiscentos e seis reais), e 
valor global de R$ 7.272,00 (sete mil e duzentos e 
setenta e dois reais), por um período de 12 meses.

Afonso Cláudio, em 26 de janeiro de 2022.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base 
no Art. 75, Inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021, 
para contratação da MICROEMPREENDEDO-
RA INDIVIDUAL AUREA LEONOR CORREA VIEIRA 
- 082.123.247-96 - CNPJ: 36.252.244/0001-09 
para prestação de serviços de limpeza da sede do 
Consórcio Público Rio Guandu, situada à Avenida 
Presidente Vargas, Nº 121, Sala 101, 1º Andar, 
Centro, Afonso Cláudio, ES, no valor mensal de R$ 
550,00 (quinhentos e cinquenta reais), e valor global 
de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), por 
um período de 12 meses, constante neste processo 
para que produza seus efeitos legais, nos termos do 
Parágrafo único, do Art.72, da Lei 14.133/2021.

Afonso Cláudio, em 26 de janeiro de 2022.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 789325

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso de Republicação - Pregão Eletrônico Nº 
01/2022

Proc. Nº 019038/2021

O Município de Afonso Cláudio/ES, através da 
Pregoeira Oficial e equipe de apoio, torna público 
que realizará Licitação, na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, tipo “menor preço por lote”, de acordo 
com a Dec. Federal Nº 10.024/19, Lei Complementar 
Nº 123/06 e subsidiariamente Lei Nº 8.666/93, 
por meio de sistema eletrônico (Portal de Compras 
Públicas), objetivando o Registro de Preços de 
uniformes (camisetas, bermudas, jaquetas, tênis e 
meias) para prática de atividades físicas, conforme 
condições e especificações constantes do Edital 
e Anexos, que estão disponíveis nos sites: www.
portaldecompraspublicas.com.br, WCompras ID 
N° 169155 e www.afonsoclaudio.es.gov.br, link 
Licitação.
- Acolhimento das Propostas no sistema eletrônico à 
partir de: 31/01/2022 às 08:00 horas.
- Limite de Acolhimento das Propostas: 10/02/2022 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-01-26T21:13:40-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




